

## 連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	24,575,601	固定負債	7,064,955
有形固定資産	22,629,270	地方債等	6,292,458
事業用資産	11,158,142	長期未払金	-
土地	1,150,450	退職手当引当金	755,166
立木竹	2,166,424	損失補償等引当金	-
建物	15,294,991	その他	17,331
建物減価償却累計額	△ 8,196,146	流動負債	846,910
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	723,072
工作物	692,700	未払金	53,072
工作物減価償却累計額	△ 477,694	未払費用	-
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	-
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	53,433
船舶減損損失累計額	-	預り金	13,816
浮標等	-	その他	3,516
浮標等減価償却累計額	-	負債合計	7,911,865
浮標等減損損失累計額	-	【純資産の部】	
航空機	-	固定資産等形成分	25,748,462
航空機減価償却累計額	-	余剰分(不足分)	△ 8,094,595
航空機減損損失累計額	-	他団体出資等分	468,963
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	527,418		
インフラ資産	11,293,339		
土地	23,953		
建物	1,495,523		
建物減価償却累計額	△ 995,563		
建物減損損失累計額	-		
工作物	28,546,627		
工作物減価償却累計額	△ 17,985,186		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	207,984		
物品	1,066,479		
物品減価償却累計額	△ 888,691		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	48		
ソフトウェア	48		
その他	-		
投資その他の資産	1,946,283		
投資及び出資金	85,435		
有価証券	48,110		
出資金	9,052		
その他	28,273		
長期延滞債権	3,075		
長期貸付金	-		
基金	1,857,300		
減債基金	84,294		
その他	1,773,006		
その他	-		
徴収不能引当金	474		
流動資産	1,459,094		
現金預金	263,073		
未収金	19,026		
短期貸付金	-		
基金	1,172,864		
財政調整基金	1,172,864		
減債基金	-		
棚卸資産	3,831		
その他	300		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-		
資産合計	26,034,695	純資産合計	18,122,830
		負債及び純資産合計	26,034,695

【様式第2号】

## 連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	6,058,658
業務費用	4,049,368
人件費	1,171,681
職員給与費	821,410
賞与等引当金繰入額	53,387
退職手当引当金繰入額	156,869
その他	140,015
物件費等	2,818,090
物件費	1,289,335
維持補修費	347,720
減価償却費	1,101,784
その他	79,251
その他の業務費用	59,596
支払利息	21,702
徴収不能引当金繰入額	189
その他	37,705
移転費用	2,009,291
補助金等	1,763,524
社会保障給付	236,365
その他	9,402
経常収益	414,115
使用料及び手数料	338,468
その他	75,647
純経常行政コスト	5,644,543
臨時損失	0
災害復旧事業費	-
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	49,245
資産売却益	1,468
その他	47,776
純行政コスト	5,595,298

## 連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	18,453,055	26,187,693	△ 8,189,276	454,639
純行政コスト(△)	△ 5,595,298		△ 5,595,298	-
財源	4,946,476		4,946,476	-
税収等	3,464,833		3,464,833	-
国県等補助金	1,481,642		1,481,642	-
本年度差額	△ 648,823		△ 648,823	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 727,532	727,532	
有形固定資産等の増加		376,399	△ 376,399	
有形固定資産等の減少		△ 1,131,135	1,131,135	
貸付金・基金等の増加		251,398	△ 251,398	
貸付金・基金等の減少		△ 224,194	224,194	
資産評価差額	210,730	210,730		
無償所管換等	1,701	1,701		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	14,324			14,324
その他	91,841	75,870	15,972	
本年度純資産変動額	△ 330,225	△ 439,230	94,681	14,324
本年度末純資産残高	18,122,830	25,748,462	△ 8,094,595	468,963

## 連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

(単位：千円)

科目	金額			
経常費用	6,058,658			
業務費用	4,049,368			
人件費	1,171,681			
職員給与費	821,410			
賞与等引当金繰入額	53,387			
退職手当引当金繰入額	156,869			
その他	140,015			
物件費等	2,818,090			
物件費	1,289,335			
維持補修費	347,720			
減価償却費	1,101,784			
その他	79,251			
その他の業務費用	59,596			
支払利息	21,702			
徴収不能引当金繰入額	189			
その他	37,705			
移転費用	2,009,291			
補助金等	1,763,524			
社会保障給付	236,365			
その他	9,402			
経常収益	414,115			
使用料及び手数料	338,468			
その他	75,647			
純経常行政コスト	5,644,543			
臨時損失	0			
災害復旧事業費	-			
資産除売却損	0			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	-			
臨時利益	49,245			
資産売却益	1,468			
その他	47,776			
純行政コスト	5,595,298			
財源	4,946,476			
税収等	3,464,833			
国県等補助金	1,481,642			
本年度差額	△ 648,823			
固定資産等の変動（内部変動）				
有形固定資産等の増加		△ 727,532	727,532	
有形固定資産等の減少		376,399	△ 376,399	
貸付金・基金等の増加		△ 1,131,135	1,131,135	
貸付金・基金等の減少		251,398	△ 251,398	
資産評価差額	210,730	△ 224,194	224,194	
無償所管換等	1,701	210,730		
他団体出資等分の増加	-	1,701		
他団体出資等分の減少	-			
比例連結割合変更に伴う差額	14,324			14,324
その他	91,841			
本年度純資産変動額	△ 330,225	75,870	15,972	14,324
前年度末純資産残高	18,453,055	△ 439,230	94,681	454,639
本年度末純資産残高	18,122,830	26,187,693	△ 8,189,276	468,963
		25,748,462	△ 8,094,595	

## 連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	4,670,410
業務費用支出	2,661,119
人件費支出	1,004,528
物件費等支出	1,597,216
支払利息支出	21,681
その他の支出	37,694
移転費用支出	2,009,291
補助金等支出	1,763,524
社会保障給付支出	236,365
その他の支出	9,402
業務収入	5,108,865
税込等収入	3,218,529
国県等補助金収入	1,461,441
使用料及び手数料収入	337,398
その他の収入	91,498
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	47,776
<b>業務活動収支</b>	<b>486,231</b>
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	637,522
公共施設等整備費支出	387,423
基金積立金支出	201,666
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	48,433
その他の支出	-
投資活動収入	229,983
国県等補助金収入	20,201
基金取崩収入	136,028
貸付金元金回収収入	38,659
資産売却収入	1,469
その他の収入	33,627
<b>投資活動収支</b>	<b>△ 407,539</b>
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	821,937
地方債等償還支出	817,745
その他の支出	4,192
財務活動収入	787,477
地方債等発行収入	542,908
その他の収入	244,569
<b>財務活動収支</b>	<b>△ 34,460</b>
本年度資金収支額	44,233
前年度末資金残高	230,339
比例連結割合変更に伴う差額	△ 25,015
本年度末資金残高	249,557
前年度末歳計外現金残高	12,241
本年度歳計外現金増減額	1,275
本年度末歳計外現金残高	13,516
本年度末現金預金残高	263,073